
Kreativní práce s informacemi
KPI22

Základní informace k předmětu 
KPI22 - Kreativní práce s informacemi

Obsah materiálu

 � harmonogram a průběh kurzu
 � úkoly a povinnosti k ukončení
 � tutoři a komunikace



Kreativní práce s informacemi
KPI22

Vážené studentky, vážení studenti

vítejte v předmětu Kreativní práce s informacemi, který je organizován Kabinetem 
informačních studií a knihovnictví a lektorován ve spolupráci s Ústřední knihovnou 
Filosofické fakulty. Předmět je zaměřen na témata, která podporují efektivní práci s 
informacemi v širokém měřítku. Popis jednotlivých témat nalezente o kousek níže.

Mnozí z vás si možná již položili otázku, jako má souvislost s předmět s podobným 
názvem - Kurz práce s informacemi. Odpověď je jednoduchá - oba jsou zaměřeny na 
podporu informační gramotnosti účastníků. Tematicky jsou však výrazně odlišné a 
jejich absolvování je na sobě nezávislé. Pokud máte zájem, můžete je absolvovat oba 
dva (každý je vyučován v jiném semestru) nebo jenom jeden z nich :-) 

Přejeme Vám příjemné studium a spoustu zajímavým, podnětných a inspirativních in-
formací.

Průběh kurzu
Kurz je realizovaný plně e-learningovou podobou a proto v něm nečekejte přednášky, 
cvičení nebo osobní setkání. Výukovým prostorem je pro vás e-learninogový systém 
v rámci IS MU. 
Každý týden bude rámci interaktivní osnovy otevřen nový modul, v kterém naleznete 
všechny potřebné informace jako jsou:

 � cíle modulu - proč je do kurzu zařazen a co od něj můžete očekávat
 � základní studijní materiál
 � doplňující a rozšiřující materiály v textové nebo interaktivní formě
 � seznam doporučené literatury
 � zadání průběžného úkolu nebo test

Vašim úkolem je nastudovat (minimálně základní) studijní materiály a vypracovat 
příslušný průběžný úkol. Ještě před začátkem semestru je důležité Vás upozornit na 
dva body: 

 � některé moduly budou vyžadovat přihlášení do komerčních on-line nástrojů - 
doporučujeme vytvořit si pro tuto potřebu nový email (není třeba pod  vlastním 
jménem)

 � pro úspěšné studium je třeba ovládat angličtinu na úrovni čtení jednoduchého 
odborného textu

Vzhledem k faktu, že celý kurz probíhá distančně (na dálku), je třeba zdůraznit, že 
tutoři jsou tu nejen z důvodu organizace předmětu a hodnocení vašich úkolů, ale 
především proto, aby Vám radili, pokud nebudete rozumět studijnímu obsahu nebo 
budete  potřebovat s čímkoliv pomoct.



Kreativní práce s informacemi
KPI22

Harmonogram kurzu
V následujících týdnech budou zveřejněny moduly s příslušnými tématy. U každého 
modulu je také poznačeno, jak je zakončen (test = výběr z možností, úkol = k 
vypracování a odevzdání)

1. Brainstorming   - 19.9 - 25.9  - test
2. Mentální mapování  - 26.9 - 2.10  - úkol
3. Informační hygiena  - 3.10 - 9.10  - test
4. Time management  - 10.10 - 16.10  - úkol
5. Rychločtení   - 17.10 - 23.10  - bez úkolu 
6. Tvůrčí psaní   - 24.10 - 30.10  - úkol
7. Typografie odborného textu - 31.10 - 6.11  - test
8. Nástroje na výzkumy  - 7.11 - 13.11  - bez úkolu
9. Prezentace informací  - 14.11 - 20.11  - úkol
10. Jak argumentovat a obhájit - 21.11 - 27.11  - bez úkolu
11. Techniky učení   - 28.11 - 4.12  - úkol
12. Publikování na internetu - 5.12 - 11.12  - úkol

Nemusíte se obávat, úkoly k vypracování nejsou složité a budeme se snažit je volit 
tak, aby jejich vypracování byla pro vás spíše zábava než otrava.
Poslední týden semestru je věnován závěrečnému shrnutí bez jakéhokoliv zakončení.

Úkoly a povinnosti k ukončení
V předcházejícím odstavci je u každého modulu uvedeno jeho zakončení test/úkol. 
Vaší povinností je mít všechny testy/úkoly splněny a to podle následujících kritérií

 � Test - na každý test máte 3 pokusy a alespoň jeden je potřeba mít splněný na 70%
 � Úkoly - opravuje tutor, který má příslušný modul na starosti a je pouze varianta 

splněno/ nesplněno. V případě, že bude úkol hodnocen jako nesplněno, máte 
možnost jej dodatečně opravit.

Celkově tedy musíte mít splněny 3 testy na minimálně 70% a 6 úkolů s hodnocením 
splněno.
V kurzu Kreativní práce s informacemi není žádný závěrečný test ani úkol. stačí jenom 
vypracovat výše uvedené. Následně vám bude předmět zapsán.

Všechny úkol je třeba mít splněno do konce 13 týdne, tj.  do 18.12. 

 � Tutoři budou úkoly snažit opravovat průběžně - primárně však ty, které budou 
odevzdané v příslušném týdnu. 

 � Ostaní přijdou na řadou až v termínu 18.12 - 31.12. 
 � Urgovat úkol odevzdaný v jiném než příslušném týdnu bude mít smysl až po 

novém roce.



Kreativní práce s informacemi
KPI22

Tutoři a komunikace
Na přípravě i realizaci kurzu podílejí 3 tutoři, kteří jsou Vám v průběhu semestru k 
dispozici a neváhejte se na ně kdykoliv obrátit. Každý je zodpovědný za příslušné 
moduly: 

Mgr. Dagmar Chytková
Jaké moduly mám na starosti: 

 � Brainstorming, 
 � Rychločtení, 
 � Tvůrčí psaní, 
 � Techniky učení 

E-mail: dchytkova@phil.muni.cz
Kde mě najdete: Ústřední knihovna FF, Arna Nováka - 1. patro

Mgr. Tereza Matysová
Jaké moduly mám na starosti: 

 � Mentální mapování, 
 � Typografie odborného textu, 
 � Prezentace informací, 
 � Jak argumentovat a obhájit

E-mail: matysova@phil.muni.cz
Kde mě najdete: Ústřední knihovna FF, Arna Nováka - 3. patro

Mgr. Jan Zikuška
Jaké moduly mám na starosti: 

 � Informační hygiena, 
 � Time management, 
 � Nástroje na výzkumy, 
 � Publikování na internetu

E-mail: zikuska@phil.muni.cz
Kde mě najdete: Arna Nováka, budova C - 1. patro, vpravo

Primárně upřednostňujeme komunikaci prostřednictvím diskuzního fóra, na který 
najdete odkaz v interaktivní osnově nebo přímo v ISu.

Jako novinku v komunikaci s tutory i spolužáky navzájem vám přinášíme skupinu na 
Facebooku (je uzavřená, ale všechny studenty předmětu schvalujeme!!!). Najdete ji 
na níže uvedené adrese a důvody proč se připojit vám nabízíme hned tři: 

1. Budeme Vám tímto prostřednictvím sdílet zajímavé a užitečné informace k 
danému tématu.

2. Můžete ji využít i k případným konzultacím, dotazům apod.
3. Je velice pravděpodobné, že se zde objeví v průběhu semestru událost - konkrétní 

setkání s tutory v maximálně neformálním prostředí - můžete nás vidět „live“ a 
přijít s námi konverzovat nejen na témata související s předmětem :-)

http://www.facebook.com/groups/kpi22/

Pokud nejste na Facebooku (a ani nikdy být nechcete) - věřte, že je to jen a pouze 
dobrovolná aktivita a k zdárnému ukončení ji v žádném případě nepotřebujete.


